עמדה לזכותו של דרומי ההגנה לפי סעיף 134.

²⁷אחמד טיבי "גיון ויין הדרומי" הארץ <http://www.haaretz.co.il/opinions/1.1381630>
²⁸הצעת חוק לתיקון דיני העונשין תיקון מס' 99 שהגנה עצמית התשס"ח 2008 עמ' 196.
²⁹ראה שם.

בתחילת שנת 2014 עבדאללה תלה, צעיר מטייבה פירק חלקי רכב בשעת לילה בחצר משפחה בקלנסווה. אחד מבני המשפחה התעורר מהרעש ויצא לראות מה פשר הדבר. בין השניים התפתח מאבק שבסופו נדקר עבדאללה, ומת מפצעיו. החשוד בדקירה ושני אחיו נלקחו למעצר.

שאלה שעולה רבות במשפט בכלל ובסוגיית הבא במחתרת בפרט היא שאלת הוכחת הכוונה, שהרי הדין לגבי הבא במחתרת מבוסס על כוונה של הגנב להגיע לידי הריגה.

³⁰חסן שעלאן "אחים מקלנסווה שוחררו" באתר ynet
<http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4485000,00.html>
³¹ הצעת חוק לתיקון דיני העונשין-ביטול תיקון מס' 98, התשע"ה-2015

איננו יכולים לראות בגלוי את כוונותיו של האדם, ולכן פיתח המשפט אפשרות להוכחת כוונה של אדם במשפט הפלילי.

אפשרות זו היא באמצעות ראיות נסיבתיות הנלמדות מאופן המעשה. זאת אומרת שניתן להוכיח את הכוונה הפלילית מעצם המעשה³². חקירת התנהגותו המדויקת ומעשיו של הנאשם באמצעות עדות תאפשר הבנה של מניעיו.

ניתן לראות בשימוש המושג בא מחתרת במשפט האזרחי עוד מימי הבריטים³⁸

לסיכום ניתן לראות כי הנושא של הבא במחתרת הוא עניין מאוד רציני הן בעיני המשפט העברי והן בעיני המשפט הישראלי שלאורך השנים מתפתח בנושא זה.

ביבליוגרפיה

חקיקה

פקודת החוק הפלילי 1936, פרק ד תקנות כלליות סעיף 18. פרק לג גניבה במחתרת סעיף 295.

חוק העונשין התשל"ז 1977 סעיף 34 י.

³⁷ חוק העונשין התשל"ז 1977 סעיף 34 י.
³⁸ פקודת החוק הפלילי 1936, פרק לג סעיף 295

הצעת חוק לתיקון דיני העונשין-ביטול תיקון מס' 98, התשע"ה-2015

הצעת חוק לתיקון דיני העונשין תיקון מס' 99 הגנה עצמית התשס"ח 2008 עמ' 196.

ע' 231 לדברי ההסבר להצעת החוק האנגלית יג/2 משנת 1989

פסיקה

מדינת ישראל-עו"ד אלון אלטמן - פמ"דנגד שי דרומי

ספרות מחקר

ספרים

יעקב קדמי "הדין בפלילים-חוק העונשין" חלק ראשון, עמ' 128-130.

מאמרים

אחמד טיבי ג'ון ויין הדרומי הארץ <http://www.haaretz.co.il/opinions/1.1381630>